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20. Udlånte tjenestemænd 
Da den selvejende teknologiske servicevirksomhed DANTEST blev nedlagt pr. 1. juli 1991, 

blev personalet overført til henholdsvis FORCE og Dansk Brandteknisk Institut. Heriblandt var 
en række tjenestemænd, der oprindeligt var ansat i Statsprøveanstalten, en del af Justervæsenet, 
samt Statens Kontrol med Ædle Metaller (SKÆM). For at statstjenestemændene kunne bevare 
deres hidtidige ansættelsesmæssige status, blev der efter forhandling med statstjenestemændenes 
centralorganisationer truffet aftale om, at tjenestemandsstillingerne blev opretholdt på de årlige 
bevillingslove, og at staten var forpligtet til at afholde udgifter til pension samt eventuelle udgifter 
til ventepenge eller rådighedsløn. Lønudgifterne afholdes over institutternes driftsregnskab, og 
pensionsudgifterne skulle deles efter forholdet mellem ansættelsesperioden i staten og i institut- 
terne. FORCE har fra 1. juli 1991 betalt 15% i pensionsdækningsbidrag til staten for aktive tje- 
nestemænd og vil fortsat betale pensionsdækningsbidrag efter gældende regler. Staten overtager 
hermed pensionsforpligtelseme vedrørende pensionsalder, der er optjent medens FORCE betaler 
pensionsdækningsbidrag. Ved Akt 228 24/6 1999 er der herudover etableret hjemmel til, at 
FORCE ved betaling til Pensionsvæsenet af et engangsbeløb kan frikøbe sig fra de pensionsfor- 
pligtelser, som instituttet overtog pr. 1. juli 1991, og som vedrører pensionsalder optjent i perio- 
den 1. januar 1980 - 30. juni 1991. 

Ledigtblevne tjenestemandsstillinger, der efter opslag ikke besættes med allerede tjeneste- 
mandsansatte i institutterne, nedlægges. Antallet af tjenestemandsstillinger i institutterne udgør 
pr. 1. januar 1999 i alt 3. 

Da det statslige aktieselskab A/S EKR blev dannet pr. 1. maj 1992 og senere solgt til det 
hollandske kreditforsikringsselskab Nederlansche Credietverzekering Maatschappij N.V. (NCM), 
fortsatte en række statstjenestemænd fra den tidligere styrelse Eksportkreditrådet med at gøre 
tjeneste i selskabet uden at overgå til ansættelse heri. For at statstjenestemændene kan bevare 
deres hidtidige ansættelsesmæssige status, er der efter forhandling med statstjenestemændenes 
centralorganisationer truffet aftale om, at tjenestemandsstillingerne opretholdes på de årlige be- 
villingslove, og at staten er forpligtet til at afholde udgifter til pension samt eventuelle udgifter 
til ventepenge eller rådighedsløn. Ledigtblevne tjenestemandsstillinger, der efter opslag ikke be- 
sættes med allerede tjenestemandsansatte i NCM, nedlægges. Antallet af tjenestemandsstillinger 
i NCM udgør pr. 1. januar 1999 i alt 2. 

30. Danske eksperter ved EU-Kommissionen 
Ved Akt 168 af 22/4 1992 blev der skabt grundlag for at finansiere udsendelse af nationale 

eksperter til EU-Kommissionen ved konvertering af øvrig drift til lønsum. 
Erhvervsministeriet råder over 10 stillinger som nationale eksperter. 
En af disse aflønnes under 26.11.01.10. Almindelig virksomhed. 

40. Midlertidige kommissioner og udvalg 
Under denne konto afholdes særlige udgifter til ad hoc-nedsatte udvalg og kommissioner in- 

den for Erhvervsministeriets område. 

50. Centret for Industriøkonomi 
Center for Industriøkonomi blev oprettet med en årlig bevilling på 2 mill.kr. under Er- 

hvervsministeriet i perioden 1995-1999. 


